
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области,  Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 3 от 27.02.2021г.ьс 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 6 от 20.02.2021г. 

 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации,владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

Руководствуясь Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский  Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» согласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка » и разместить на странице сайта администрации сельского поселения 

Большая Константиновка  в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

      Глава сельского поселения Большая Константиновка   

 муниципального района Кошкинский  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

Самарской области                                                                                    Е.И.Платонова  

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

сельского поселения Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

№ 6 от 20.02.2021г 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории российской федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами 

 

1. Общие положения  
 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» 

Настоящим Положением, в целях обеспечения национальной безопасности Российской 

Федерации, упорядочения лоббистской деятельности, расширения инвестирования средств в 

национальную экономику и повышения эффективности противодействия коррупции, 

устанавливается запрет лицам, принимающим по долгу службы решения, затрагивающие 

вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации, и(или) 

участвующим  в подготовке таких решений, открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами, определяются категории лиц, в отношении которых устанавливается данный 

запрет, порядок осуществления проверки соблюдения указанными лицами данного запрета и 

меры ответственности за его нарушение. 

Для целей настоящего Положения, в соответствии с Федеральным законом от 

07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами», под иностранными финансовыми инструментами понимаются: 

1) ценные бумаги и относящиеся к ним финансовые инструменты нерезидентов и (или) 

иностранных структур без образования юридического лица, которым в соответствии с 

международным стандартом "Ценные бумаги - Международная система идентификации 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

ценных бумаг (международные идентификационные коды ценных бумаг (ISIN)", 

утвержденным международной организацией по стандартизации, присвоен международный 

идентификационный код ценной бумаги. В настоящем Положении понятие "иностранная 

структура без образования юридического лица" используется в значении, определенном 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, понятие "нерезидент" в 

значении, определенном пунктом 7 части 1 статьи 1 Федерального закона от 10 декабря 2003 

года N 173-ФЗ "О валютном регулировании и валютном контроле"; 

2) доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций, местом 

регистрации или местом нахождения которых является иностранное государство, а также в 

имуществе иностранных структур без образования юридического лица, не определенные в 

соответствии с пунктом 1 настоящей части в качестве ценных бумаг и отнесенных к ним 

финансовых инструментов; 

3) договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами и определенные 

частью двадцать девятой статьи 2 Федерального закона от 22 апреля 1996 года N 39-ФЗ "О 

рынке ценных бумаг", если хотя бы одной из сторон такого договора являются нерезидент и 

(или) иностранная структура без образования юридического лица; 

4) учрежденное в соответствии с законодательством иностранного государства 

доверительное управление имуществом, учредителем и (или) бенефициаром которого является 

лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения; 

5) договоры займа, если хотя бы одной из сторон такого договора являются нерезидент и 

(или) иностранная структура без образования юридического лица; 

6) кредитные договоры, заключенные с расположенными за пределами территории 

Российской Федерации иностранными банками или иными иностранными кредитными 

организациями; 

7) цифровые финансовые активы, выпущенные в информационных системах, 

организованных в соответствии с иностранным правом, и цифровая валюта. 

Под запретом владеть и пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

понимается запрет на прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование 

такими финансовыми инструментами. 

1.2. В соответствии с подпунктом "з" пункта 1, пунктом 2 части 1 статьи 2 Федерального 

Закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» запрещается открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами: 

 

- Главе сельского поселения Большая Константиновка ; 

- супругам и несовершеннолетним детям Главы сельского поселения Большая Константиновка ; 

 

1.3. Гражданин, его супруга (супруг) и несовершеннолетние дети, обязаны, в 

соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79- ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в 

течение трех месяцев со дня замещения (занятия) гражданином указанной в пункте 1.2 

настоящего Положения должности, закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных 

денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

инструментов, а также прекратить доверительное управление имуществом, которое 

предусматривает инвестирование в иностранные финансовые инструменты и учредителями 

управления в котором выступают указанные лица. В случае неисполнения такой обязанности 

лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения, обязано досрочно прекратить 

полномочия, освободить замещаемую (занимаемую) должность или уволиться. 

 

1.4. В случае если лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, не могут 

выполнить требования, предусмотренные пунктом 1.3 настоящего Положения, в связи с 

арестом, запретом распоряжения, наложенными до дня вступления в замещаемую 

(занимаемую) должность компетентными органами иностранного государства в соответствии с 

законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета 

(вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном 

банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными 

обстоятельствами, не зависящими от воли лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, 

такие требования должны быть выполнены в течение трех месяцев со дня прекращения 

действия указанных в настоящей части ареста, запрета распоряжения или прекращения иных 

обстоятельств. 

 

1.5. Каждый случай невыполнения требований, предусмотренных пунктом 1.3. 

настоящего Положения, подлежит рассмотрению в установленном порядке на заседании 

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов (комиссии по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

 

1.6. В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства 

лицами, указанными в пункте 1.2 настоящего Положения, счетов (вкладов), наличных 

денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) 

пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя 

и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного 

государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, 

траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или 

передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару 

доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) 

закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) 

осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить 

владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом. 

 

1.7. Лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, при представлении в 

соответствии с федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О 

противодействии коррупции"), другими федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывают 

сведения о принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом 

имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках 

получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения 

о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.  

 

1.8. Граждане, претендующие на замещение (занятие) должностей, указанных в пункте 

1.2 настоящего Положения, при представлении в соответствии с федеральными 

конституционными законами, Федеральным законом "О противодействии коррупции", другими 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера помимо сведений, предусмотренных пунктом 1.7 настоящего 

Положения, указывают сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах 

(вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых 

инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.  

 

2. Проведение проверки соблюдения требований 

 

2.1. Основанием для принятия решения об осуществлении проверки соблюдения лицом, 

которому в соответствии с настоящим Положением запрещается открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами, данного запрета (далее - проверка) является 

достаточная информация о том, что указанным лицом не соблюдается данный запрет. 

 

2.2. Информация о том, что указанным лицом не соблюдается данный запрет, может 

быть представлена в письменной форме в установленном порядке: 

1) правоохранительными, иными государственными органами, Центральным банком 

Российской Федерации, кредитными организациями, другими российскими организациями, 

органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами 

государственных органов, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской 

Федерации, а также иностранными банками и международными организациями; 

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 

зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных 

объединений, не являющихся политическими партиями; 

3) Общественной палатой Российской Федерации; 

4) общероссийскими средствами массовой информации. 

 

2.3. Информация анонимного характера не может служить основанием для принятия 

решения об осуществлении проверки. 

 

2.4. Решение об осуществлении проверки принимает должностное лицо, 

уполномоченное принимать решение об осуществлении проверки соблюдения лицом запретов 

и ограничений, установленных федеральными конституционными законами, Федеральным 

законом «О противодействии коррупции», другими федеральными законами. 

 

2.5. Решение об осуществлении проверки принимается в порядке, предусмотренном для 

принятия решения об осуществлении проверки соблюдения лицом запретов и ограничений, 

установленных федеральными конституционными законами, Федеральным законом "О 

противодействии коррупции", другими федеральными законами. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

2.6. Проверка осуществляется в порядке и сроки, которые предусмотрены для 

осуществления проверки соблюдения лицом запретов и ограничений, установленных 

федеральными конституционными законами, Федеральным законом «О противодействии 

коррупции», другими правовыми актами. 

 

2.7. Проверка осуществляется должностными лицами, уполномоченными на 

осуществление проверки соблюдения лицом запретов и ограничений, установленных 

федеральными конституционными законами, Федеральным законом «О противодействии 

коррупции», другими федеральными законами 

 

2.8. При осуществлении проверки должностные лица, указанные в пункте 2.7 

настоящего Положения вправе: 

1) проводить по своей инициативе беседу с лицом, в отношении которого 

осуществляется проверка; 

2) изучать дополнительные материалы, поступившие от лица, в отношении которого 

осуществляется проверка или от других лиц; 

3) получать от лица, в отношении которого осуществляется проверка пояснения по 

представленным им сведениям и материалам; 

4) направлять в установленном порядке запросы в органы прокуратуры Российской 

Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов 

Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, 

органы местного самоуправления, общественные объединения и иные российские организации 

об имеющейся у них информации о наличии у лиц, которым в соответствии с настоящим 

положением запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных 

финансовых инструментов; 

5) наводить справки у физических лиц и получать от них с их согласия информацию по 

вопросам проверки. 

 

2.9. Должностные лица, указанные в пункте 2.7. настоящего Положения, не вправе 

раскрывать третьим лицам информацию о наличии у лиц, которым в соответствии с настоящим 

Положением запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных 

финансовых инструментов, за исключением случаев, предусмотренных федеральными 

законами. 

 

2.10. Лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения, в связи с осуществлением 

проверки соблюдения им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми 

запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами вправе: 

1) давать пояснения, в том числе в письменной форме, по вопросам, связанным с 

осуществлением проверки; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной 

форме; 

3) обращаться с ходатайством в кадровую службу администрации сельского поселения 

Большая Константиновка , о проведении с ним беседы по вопросам, связанным с 

осуществлением проверки. Ходатайство подлежит обязательному удовлетворению. 

 

2.11. Лицо, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения, на период осуществления 

проверки соблюдения им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми 

запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами может быть в установленном 

порядке отстранено от замещаемой (занимаемой) должности на срок, не превышающий 

шестидесяти дней со дня принятия решения об осуществлении проверки. Указанный срок 

может быть продлен до девяноста дней лицом, принявшим решение об осуществлении 

проверки. На период отстранения от замещаемой (занимаемой) должности денежное 

содержание по замещаемой (занимаемой) должности сохраняется. 

 

2.10. Несоблюдение лицом, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами влечет досрочное прекращение полномочий, 

освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой 

доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными 

законами, определяющими правовой статус соответствующего лица. 

 

 

 Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

Постановление № 6 от 20.02.2021г. 

 

О согласии с проектом изменений в Правила землепользования  

и застройки сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области и направлении его в Собрание представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области 

Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 

17.02.2021 проект решения Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области», руководствуясь частью 16 статьи 31 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановляю: 

1.  Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский «О внесении изменений в 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области», доработанным с учетом заключения 

о результатах публичных слушаний от 17.02.2021. 

2.  Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Большая Константиновкамуниципального 

района Кошкинский Самарской области», доработанный с учетом заключения о результатах 

публичных слушаний от 17.02.2021,на рассмотрение в Собрание представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Глава сельского поселенияБольшая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области           Е.И. Платонова 

 

 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

     От 25.02.2021г.                                                                                                           № 35 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом 

заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области от 17.02.2021, Собрание представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

решило: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

утвержденные Собранием представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 24.12.2013 № 119 (далее по тексту 

– Правила): 

1) в части 3 статьи 2 Правил:  

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) о комплексном развитии территории в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации;»; 

в пункте 7.2 слова «, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации» исключить; 

в пункте 9 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 

в пункте 11 слова «интересов местного самоуправления или местного населения 

поселения по основаниям» заменить словами «муниципальных нужд и (или) нужд местного 

населения поселения»; 

2) пункт 5 части 3 статьи 3 Правил признать утратившим силу; 

3) часть 6 статьи 4 Правил изложить в следующей редакции: 

«6. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются 

территории, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития 

территории. Границы таких территорий устанавливаются по границам одной или нескольких 

территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте. В отношении таких территорий 

заключается один или несколько договоров о комплексном развитии территории.»; 

4) в пункте 4 части 1 статьи 5 Правил слова «и устойчивому» исключить; 

5) статью 7 Правил дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Со дня принятия решения о комплексном развитии территории и до дня утверждения 

документации по планировке территории, в отношении которой принято решение о ее 

комплексном развитии, изменение вида разрешенного использования земельных участков и 

(или) объектов капитального строительства, расположенных в границах такой территории, не 

допускается.»; 

6) в статье 8 Правил: 

часть 1 дополнить предложением следующего содержания: 

«Указанное заявление может быть направлено в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»; 

часть 1.1 изложить в следующей редакции: 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

«1.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, если: 

размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом 

минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или 

иные характеристики земельного участка неблагоприятны для застройки; 

отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной 

территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»; 

в части 3 слова «в срок, не превышающий десяти дней со дня опубликования 

заключения,» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких 

обсуждений или слушаний»; 

дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

или об отказе в предоставлении такого разрешения принимается Главой поселения в течение 

трех дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей статьи и подлежит 

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте 

муниципального района Кошкинский Самарской области в сети «Интернет». 

Решение о предоставлении разрешения на отклонение или об отказе в предоставлении 

такого разрешения с указанием причин принятого решения принимается Главой поселения в 

течение семи дней со дня поступления рекомендаций, указанных в части 3 настоящей статьи.»; 

в части 9 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «и осуществляет 

подготовку проекта решения о предоставлении соответствующего разрешения в течение 

пятнадцати рабочих дней»; 

в части 12 слова «частью 8 настоящей статьи» заменить словами «частью 10 настоящей 

статьи, и проекта решения, подготовленного в соответствии с частью 9 настоящей статьи»; 

в части 13 слова «десять дней» заменить словами «чем через семь рабочих дней»; 

7) в статье 9 Правил: 

в части 2 слова «деятельности по комплексному и устойчивому развитию» заменить 

словами «комплексного развития»; 

часть 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Подготовка документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 

решений Администрации поселения, принятие решения об утверждении документации по 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

планировке территории для размещения объектов, указанных в частях 5 и 5.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной в том числе лицами, 

указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, внесение изменений в такую документацию, отмена такой документации или ее 

отдельных частей, признание отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению осуществляется в порядке, установленном Градостроительным кодексом 

Российской Федерации и постановлением Администрации поселения, принимаемым в 

соответствии с настоящими Правилами.»; 

дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. В случаях, не указанных в части 4 настоящей статьи, подготовка документации по 

планировке территории, принятие решений о ее утверждении, внесение изменений в такую 

документацию, отмена такой документации или ее отдельных частей, признание отдельных 

частей такой документации не подлежащими применению осуществляется в порядке, 

предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами Самарской области и нормативными 

правовыми актами муниципального района Кошкинский Самарской области, указанными 

соответственно в частях 18 – 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации.»; 

8) статьи 10 – 12 Правил признать утратившими силу; 

9) часть 5 статьи 13 Правил изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проектам, предусмотренным частью 2 настоящей статьи, организатор 

общественных обсуждений или публичных слушаний, срок проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний, официальный сайт и (или) информационные системы, 

используемые при проведении общественных обсуждений или публичных слушаний, 

требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале 

общественных обсуждений или публичных слушаний, форма оповещенияо начале 

общественных обсуждений или публичных слушаний, порядок подготовки и форма протокола 

общественных обсуждений или публичных слушаний, порядок подготовки и форма заключения 

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, порядок проведения 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях, а также порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 

определяются решением Собрания представителейпоселения, принимаемым в соответствии с 

Уставом поселения и настоящими Правилами.»; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

10) статьи 14 – 16.7 Правил признать утратившими силу; 

11) в статье 17 Правил: 

часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) принятие решения о комплексном развитии территории.»; 

в части 2 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»; 

12) в статье 18 Правил: 

часть 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проект решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки, 

направленный в Собрание представителей поселения, подлежит рассмотрению на заседании 

указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим 

заседанием.»; 

дополнить частью 12.1 следующего содержания: 

«12.1. В случае внесения изменений в Правила в целях реализации решения о 

комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 5.2 статьи 30 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, такие изменения должны быть внесены в 

срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в 

целях ее комплексного развития.»; 

13)часть 6.2 статьи 19 Правилизложить в следующей редакции:  

«6.2. Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, 

утвержденном до 1 июля 2017 года, может быть использована в течение срока, который 

установлен постановлением Правительства Самарской области и не может быть менее чем три 

года и более чем восемь лет начиная с 1 июля 2017 года, для подготовки проектной 

документации применительно к объектам капитального строительства и (или) их частям, 

строящимся, реконструируемым вграницах такого земельного участка, выдачи разрешений на 

строительство.»; 

14) статьи 35, 36Правил изложить в следующей редакции: 

«Статья 35. Ограничения использования территорий в границах санитарно-

защитных зон 

1. На территории санитарно-защитных зон в соответствии с Федеральным законом от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.08.2018 № 222 «Об утверждении 

Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков» (далее в 

настоящей статье – Правила), расположенных в границах санитарно-защитных зон» 

устанавливается специальный режим использования земельных участков и объектов 

капитального строительства. 

consultantplus://offline/ref=1F2DD3A93042F73C038BCDD6BB48EBCF9A6704DF47C90E3451E213E5DBd3YAG


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

2. В границах санитарно-защитной зоны не допускается использования земельных 

участков в целях: 

1) размещения жилой застройки, объектов образовательного и медицинского назначения, 

спортивных сооружений открытого типа, организаций отдыха детей и их оздоровления, зон 

рекреационного назначения и для ведения садоводства; 

2) размещения объектов для производства и хранения лекарственных средств, объектов 

пищевых отраслей промышленности, оптовых складов продовольственного сырья и пищевой 

продукции, комплексов водопроводных сооружений для подготовки и хранения питьевой воды, 

использования земельных участков в целях производства, хранения и переработки 

сельскохозяйственной продукции, предназначенной для дальнейшего использования в качестве 

пищевой продукции, если химическое, физическое и (или) биологическое воздействие объекта, 

в отношении которого установлена санитарно-защитная зона, приведет к нарушению качества и 

безопасности таких средств, сырья, воды и продукции в соответствии с установленными к ним 

требованиями. 

3. Со дня установления санитарно-защитной зоны на земельных участках, 

расположенных в границах такой зоны, не допускаются строительство, реконструкция объектов 

капитального строительства, разрешенное использование которых не соответствует 

ограничениям использования земельных участков, предусмотренным решением об 

установлении санитарно-защитной зоны, а также использование земельных участков, не 

соответствующее указанным ограничениям, за исключением случаев, предусмотренных 

Правилами. 

Реконструкция указанных объектов капитального строительства осуществляется только 

путем их приведения в соответствие с ограничениями использования земельных участков, 

предусмотренными решением об установлении санитарно-защитной зоны. 

4. Со дня установления или изменения санитарно-защитной зоны планируемых к 

строительству или реконструкции объектов и до дня ввода их в эксплуатацию независимо от 

ограничений использования земельных участков, предусмотренных решением об установлении 

или изменении санитарно-защитной зоны, допускается использование земельных участков в 

границах такой зоны для целей, не связанных со строительством, реконструкцией объектов 

капитального строительства, за исключением строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства наосновании разрешения на строительство, выданного до дня 

установления или изменения указанной зоны, а также допускается использование зданий и 

сооружений, расположенных в границах зоны. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

Статья 36. Ограничение использования территорий в границах зон затопления и 

подтопления 

1. На территории зон затопления и подтопления в соответствии с Водным кодексом 

Российской Федерации устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и 

иной деятельности в целях предотвращения негативного воздействия вод и ликвидации его 

последствий. 

2. В границах зон затопления, подтопления запрещаются: 

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального 

строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от 

затопления, подтопления; 

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства 

и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, 

пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов; 

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами. 

3. Решение об установлении, изменении зон затопления, подтопления принимается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти с участием заинтересованных органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления. 

4. Границы зон затопления, подтопления после их утверждения в установленном 

действующим законодательством порядке, подлежат отображению в Правилах в порядке, 

установленном главой V Правил.»; 

15) пункт 1 части 5 статьи 37 Правил изложить в следующей редакции: 

«1) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, 

полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, садовые, 

огородные земельные участки и иные объекты недвижимости, расположенные в границах 

территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, 

объекты жилищного строительства, в том числе индивидуального (в охранных зонах 

воздушных линий электропередачи);»; 

16) часть 5 статьи 38 Правил изложить в следующей редакции: 

«5. На территории третьего пояса ЗСО: 

1) осуществляются выявление, тампонирование или восстановление всех старых, 

бездействующих, дефектных или неправильно эксплуатируемых скважин, представляющих 

опасность в части возможности загрязнения водоносных горизонтов; 

consultantplus://offline/ref=1F2DD3A93042F73C038BCDD6BB48EBCF9A670BD94AC20E3451E213E5DB3AD6828F09981B49068456dEY8G


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

2) бурение новых скважин и новое строительство, связанное с нарушением почвенного 

покрова, производится при обязательном согласовании с центром государственного санитарно-

эпидемиологического надзора; 

3) запрещается закачка отработанных вод в подземные горизонты, подземное 

складирование твердых отходов и разработка недр земли; 

4) запрещается размещения складов горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и 

минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, 

обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод. Размещение таких 

объектов допускается в пределах третьего пояса ЗСО только при использовании защищенных 

подземных вод, при условии выполнения специальных мероприятий по защите водоносного 

горизонта от загрязнения при наличии санитарно-эпидемиологического заключения центра 

государственного санитарно-эпидемиологического надзора, выданного с учетом заключения 

органов геологического контроля; 

5) осуществляется своевременное выполнение необходимых мероприятий по санитарной 

охране поверхностных вод, имеющих непосредственную гидрологическую связь с 

используемым водоносным горизонтом, в соответствии с гигиеническими требованиями к 

охране поверхностных вод.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» в течение десяти дней со дня издания. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области       Д. А. Богатов 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области       Е.И. Платонова 

 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

     От 25.02.2021г.                                                                                                           № 35-А 

 

О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Собрание представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

                                                            РЕШИЛО: 

1.  Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  Самарской области» (приложение к настоящему 

решению). 

2.  В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» провести на территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области публичные слушания 

в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 03.03.2010 № 36. 

3.  Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 9 марта 2021 

года по 28марта 2021 года. 

4.  Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области», а также учет представленных жителями поселения и 

иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту решения Собрания 

представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» осуществляется в 

соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 03.03.2010 № 36. 

5.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

слушаний) –446814, Самарская область, Кошкинский район, село Большая Константиновка, ул. 

Центральная, д. 60. 

7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения 

проекта решения Собрания представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области» состоится 10 марта 2021 года в 19.00 часов по адресу:446814, Самарская область, 

Кошкинский район, село Большая Константиновка, ул. Центральная, д. 60. 

8.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский по вопросу публичных слушаний, Главу 

сельского поселения Е.И. Платонову. 

9.  Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 

от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 

пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных 

слушаний. 

10.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 25 

марта 2021года. 

11.  Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» (приложение к настоящему 

решению) в газете «Вестник сельского поселения Большая Константиновка». 

12.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                   Д.А.Богатов 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                Е.И. Платонова 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

     От 26.02.2021г.                                                                                                           № 36 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 26 декабря 2020  года № 31 « О  бюджете сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский     

                                                   

  РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2020 года №31 «О 

бюджете  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов» 

       

 

В статью 7: 

Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка на 2021 год» изложить в новой редакции, в соответствии с 

приложением №3 к настоящему Решению. 

  

В статью 8: 

Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021  год» изложить в редакции, в 

соответствии с приложением 5 к настоящему Решению. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

В статью 12: 

Приложение 7 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2021 год” изложить в новой редакции, в соответствии с приложением N 7 к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая 

Константиновка. 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                     Д.А. Богатов 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                  Е.И. Платонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

 

  Приложение 3     

  к Решению 
Собрания 
Представителей 
сельского поселения 

 

  Большая 
Константиновка 
муниципального 
района Кошкинский 

 

  от 26 февраля 2021 года   №  
36 

   

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021 год  

 

         

Код 

гла

вно

го 

рас

пор

яд

ите

ля 

бю

дже

тн

ых 

сре

дст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского поселения, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма,  
в тыс. рублей 

 

      Всего в том 

 числе 

 за счет  

безвоз 

мездных 

 посту 

плений 

334 Администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

6 209 95  

334 Общегосударственные 

вопросы 

01 00    1 177 0  

334 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   657 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

01 02 21 0 00 00000  657 0  

334 Подпрограмма 

"Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

01 02 21 1 00 00000  657 0  

334 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 657 0  

334 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   510 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

01 04 21 0 00 00000  510 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Подпрограмма 

"Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

01 04 21 1 00 00000  510 0  

334 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 352 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 144 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 12 0  

334 Межбюджетные трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 2 0  

334 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   0 0  

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 07 99 0 00 00000  0 0  

334 Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений на 

подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

01 07 99 4 00 00000  0 0  

334 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0  

334 Резервные фонды 01 11   10 0  

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 11 99 0 00 00000  10 0  

334 Резервный фонд 

муниципальных образований 

01 11 99 1 00 00000  10 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 Национальная оборона 02 00   95 95  

334 Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 

02 03   95 95  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

02 03 21 0 00 00000  95 95  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

02 03 21 2 00 00000  95 95  

334 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 15 15  

334 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   192 0  

334 Гражданская оборона 03 09   0 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

03 09 21 0 00 00000  0 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

03 09 21 2 00 00000  0 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 21 2 00 00000 200 0 0  

334 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   182 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

03 10 21 0 00 00000  182 0  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Романовка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 10 21 2 00 00000  182 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

03 10 21 2 00 00000 200 182 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

(муниципальных) нужд 

334 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   10 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

03 14 21 0 00 00000  10 0  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

03 14 21 2 00 00000  10 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 10 0  

334 Национальная экономика 04 00   1 080 0  

334 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   0 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 0 00 00000  0 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса 

в сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 3 00 00000  0 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800 0 0  

334 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1 080 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 09 21 0 00 00000  1 080 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 09 21 4 00 00000  1 080 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 1 080 0  

334 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   0 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 12 21 0 00 00000  0 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

04 12 21 4 00 00000  0 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0  

334 Жилищно-коммунальное  

хозяйство 

05 00   2 981 0  

334 Коммунальное хозяйство 05 02   177 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

05 02 21 0 00 00000  177 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

05 02 21 4 00 00000  177 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 177 0  

334 Благоустройство 05 03   2 804 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

05 03 21 0 00 00000  2 804 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

05 03 21 4 00 00000  2 594 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 2 589 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 5   

334 Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

05 03 21 7 00 00000  210 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 7 00 00000 200 210 0  

334 Охрана окружающей среды 06 00   20 0  

334 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05   20 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

06 05 21 0 00 00000  20 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

06 05 21 4 00 00000  20 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 26 0  

334 Культура, кинематография 08 00   601 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Культура 08 01   601 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 0 00 00000  601 0  

334 Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 5 00 00000  601 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 600   

334 Межбюджетные трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1   

334 Социальная политика 10 00   48 0  

334 Пенсионное обеспечение 10 01   48 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

10 01 21 0 00 00000  48 0  

334 Подпрограмма 

"Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

10 01 21 1 00 00000  48 0  

334 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 21 1 00 00000 300 48 0  

334 Физическая культура и спорт 11 00   15 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
334 Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05   15 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

11 05 21 0 00 00000  15 0  

334 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

в сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

11 05 21 6 00 00000  15 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 15 0  

 ИТОГО     6 209 95  

         

 
 Приложение 5       

 к Решению Собрания Представителей сельского     

 поселения  Большая Константиновка муниципального     

 района Кошкинский      

  от  29 января 2021 года   №  34     

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

 Большая Константиновка 

 муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  

 муниципального района Кошкинский на 2021  год 

        

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей    

   Всего в том числе за счет  

безвозмездных  

поступлений 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

21 0 00 00000  6 199 95    

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 1 00 00000  1 215 0    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 1 009 0    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 144 0    

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 00 00000 300 48 0    

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 2 0    

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 12 0    

Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка  

в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

21 2 00 00000  287 95    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 80 80    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 207 15    

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

21 3 00 00000  0 0    

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0    

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

21 4 00 00000  3 779 0    



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 0 0    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 3 779 0    

Подпрограмма "Развитие культуры в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 5 00 00000  601 0    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 600 0    

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0    

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 

21 6 00 00000  15 0    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 15 0    

Подпрограмма "Поддержка местных 

инициатив в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

21 7 00 00000  302 0    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 302 0    

Непрограммные направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  вопросов и в 

сфере средств массовой информации 

99 0 00 00000  10 0    

Резервный фонд муниципальных 

образований 

99 1 00 00000  10 0    

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0    

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным 

полномочиям органов местного 

самоуправления поселений на подготовку 

и проведение муниципальных выборов 

99 4 00 00000  0 0    

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0    

ИТОГО   6 209 95    

        

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  26 февраля 2021 года   №  36 

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2021 год 

 

Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

8 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджетами сельских поселений  в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 27.02.2021 № 3 

 
РФ 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6201 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов       -6201 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

      -6201 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

      -6201 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6209 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6209 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

6209 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

       6209 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


